
1 

 

COMUNE DI FLORESTA  

Città Metropolitana Di MESSINA 

 

  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
Reg. Gen.  57   

del 02/03/2022 

Reg. Part.  19 

Del  02/03/2022 

Oggetto: Liquidazione III quadrimestre canone per “Servizio di 

Adeguamento alla normativa in materia di data protection – 

Regolamento Europeo n. 679/2016,”  - CIG: Z6A31FE113  

L’anno Duemilaventidue, il giorno Due  del mese di Marzo nel proprio Ufficio 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che: 

• il regolamento (UE) 2016 (679) e del consiglio del 27 aprile 2016 “relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 

generale sulla protezione dei dati )” di seguito (RGPD) in vigore dal 24 maggio 2016, è 

applicabile a partire dal 25 maggio 2018; 

• il predetto Regolamento ha uniformato ed armonizzato a livello europeo la legislazione 

in materia di protezione dei dati personali e quindi tutti i soggetti europei sono agevolati 

da un quadro legislativo comune, senza dover far fronte a normative differenti in 

ciascuno stato membro; 

• con deliberazione del Commissario Straordinario n° 22/C del 24.05.2018 e del Consiglio 

comunale n. 49 del 28/12/2020, in esecuzione della detta normativa comunitaria sono 

state adattate le linee guida programmatiche per l’attuazione del citato regolamento 

(UE) 2016 (679); 

• con  determina dirigenziale 57 del 15/06/2021 è stato affidato mediante ricorso al 

sistema MEPA – O.D.A. (Ordine diretto di acquisto) la prosecuzione del servizio, DPO 

più MUA FULL  adeguamento alla normativa in materia di data protection - Regolamento 

Europeo n. 2016/679 e attività di formazione, alla Società LTA s.r.l con sede in Roma – 

Via della Conciliazione, 10 – P.I. 14243311009, , per un importo complessivo di €. 

9.394,00 IVA compresa, per ulteriore anni uno dalla scadenza; 

Vista la fattura n. 66 del 16/02/2022 dell’ importo di €. 3.131,33 emessa dalla ditta affidataria 

del servizio  per il pagamento del canone quadrimestrale, per il periodo dal 25/02/2022 al 

24/06/2022, relativamente alla “Licenza D’ Uso  MUA FULL Comprensivo Di Assistenza 

Telefonica e Servizio DPO Data Protection Officer”; 

Dato atto che in atti è presentala documentazione relativa alla regolarità contributiva; 
 
Ritenuto di dover liquidare il canone “Quadrimestre 25.02.2022 – 24.06.2022”  alla Società 
LTA s.r.l con sede in Roma aggiudicataria del servizio di che trattasi,   fattura n190  del 
30/06/2021 dell’ importo di €. 3.131,33; 

 
Vista la Determina Sindacale n. 14 del 31/12/2021 con la quale è stato conferito alla 

sottoscritta l’ incarico dirigenziale; 

 

Visto che è stato acquisito il relativo CIG  Z6A31FE113; 
 
Vista la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 



2 

 

Vista la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lvo n. 50/2016; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia; 
 

Per quanto sopra esposto 

 

DETERMINA 

Di  liquidare alla Società LTA s.r.l con sede in Roma – Via della Conciliazione, 10 – P.I. 
14243311009 la somma di €. 3.131,33 IVA compresa relativa al canone quadrimestrale per il 
periodo dal 25/02/2022 al 24/06/2022, relativamente alla “Licenza D’ Uso  MUA FULL 
Comprensivo Di Assistenza Telefonica e Servizio DPO Data Protection Officer; 

Di imputare la superiore spesa all’ intervento di bilancio  01.08.1.103.10018 in corso di 

formazione come da atto di imp. n. 351; 

Di accreditare  la superiore somma sul c/c bancario IBAN: IT 89A0344055140000000334900  

Banco Di Desio e Della Brianza S.p.A.; 

Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 

giustificativa, ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente nei 

termini di legge. 

 
       Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                  F.to Santina Marzullo 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’ Area Amministrativa 

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 141 

dal 03.03.2022 al 18.03.2022 

Floresta ________________ 

                            

L’  Addetto alla pubblicazione 

________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                               


